
uĚsrsxÝ ÚŘno noŘtce
náměstí :iřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

r '1

J

NASE ZN. : MUHC-DO/I4540/SJ-031202315E

vyŘtzu:r: Jaroslav Šedivý

účastníkům řízení
dIe rozdělovníku

TEL.:
E-MAIL

492 I05 486
sed ivy@horice. org L

DATUM: O9.O8.2023

,
ROZHODNUTI

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad obce s rozšířenou
působností (dále jen ,,silniční správní úřad"), dle ustanovení $ 40 odst. 4 písm. a) zákona
č. L3/t997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
pozemních komunikacích"), na základě písemné žádosti, ze dne 20.06.2023, podané
žadatelem Václavem Kňourkem' nar. 15.o2.1969, Na Strži 1912, 5o9 o1 Nová Paka,
v souladu s ustanovením $ 10 odst. 4 písm. b) zákona o pozemních komunikacích a 5 12
vyhlášky č. Io4/L997 sb', kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

povoluje

zřizeni sjezdu v šíři 7 m ze silnice č. Ill3oo (p.č. 13ogl1), připojující sousední
nemovitost p.č. 39t/ 4, k.ú. Miletín, obec Miletín, místní část Trotinka.

za těchto podmínek:

1. Konstrukce sjezdu bude v úrovni vozovky silnice a bude realizována dle příslušné projektové
dokumentace' zpracované Ing. Jiřím Hendrychem, Črnn 0601561.

2. V prostoru rozhledových trojúhelníků vyznačených v příloze tohoto rozhodnutí nesmí být
umístěna žádná překážka (např. neprůhledné oplocení) a to ani parkovací stání, popřípadě
rostliny vyšší než 75 cm nad niveletou přilehlé komunikace.



3. Sjezd bude ziízen se zpevněním, které vyhovuje předpokládanému zatížení dopravou a
bude se snadno čistitelným vozovkovým krytem.

4. Stavební uspořádání sjezdu bude takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na přilehlé
pozemní komunikace a jejích znečištění' Propustek bude vybaven šikmými čely.

5. Je nutné respektovat podmínky:

a) majetkového správce komunikace, tj. Správy silnic Královéhradeckého kraje, uvedené ve
Smlouvě o právu provést stavbu sjezdu a omezení uŽívání nemovitosti číslo smlouvy:
9/30/23/075I/vi/F k č.j. : zN/802/ssl23.

b) Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Jičín, dopravního
inspektorátu, uvedené ve stanovisku č.j. KRPH-6745 2-5/ ČJ-2o23-o50406.

6. Vlastník sjezdu musí zajistit řádnou údržbu celého připojení. V případě zjištění závad v
údržbě bude sjezd odstraněn na náklady majitele.

odůvodnění

Dne 20.06.2023 podal Václav Kňourek, nar. 15.o2.t969, Na Strži 19!2, 5o9 o1 Nová
Paka, na odbor dopravy Městského úřadu Hořice žádost o povolení zřízení sjezdu v šíři 7 m ze
silnice č. IIl300 (p.č' 1309/t), píipojující sousední nemovitost p.č. 397/4, k.ú. Miletín, obec
Miletín, místní část Trotinka.

K žádosti byla doložena projektová dokumentace a stanovisko Správy silnic Královéhradeckého
kraje. Správní orgán zajistil závazné stanovisko dotčeného orgánu, kterým je Krajské
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát,
Balbínova 24, 506 01 Jičín'

Dne 31.07.2023 oznámeno zahájeňí iízení o povolení zYízení sjezdu ze silnice a seznámení s
podklady pro vydání rozhodnutí. Žáané připomínky nebyly uplatněny.

Po posouzení žádosti dle ustanovení $ 10 zákona č. 13/t997 Sb., o pozemních komunikacích a

$ 12 vyhl. č. t04/7997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích bylo
rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku.

2



Poučení

Proti tomuto rozhodnutíje moŽno ve smyslu ustanovení 5 81 zákona č.50012004 Sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle $ 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode
dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Ing. Luboš Luštický
zástupce vedoucího odboru

Příloha:

- situační plánek
- stanovisko dopravní policie

Poplatek:

Za povolení ke zřízeni sjezdu byl stanoven podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdě1ších předpisů, správní poplatek ve výši 5oo,- Kč, který byl
uhrazen dne 19.06. 2023.

Rozdělovník:

účastníci řízení

Václav Kňourek, nar' 15.02.1969, Na sťrži 1912, 509 01 Nová Paka
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČo 70947996, Na okrouhtíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové,
IDDS: 6mSk8ey

Dotčené oroánv

KŘp Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, Batbínova 24, 506 12 ]ičín, IDDi
urnai6d

Na vědomí

a
J

Městský úřad Miletín, Stavební úřad



1804.23 11:16

_

,*éR rti+* fš4q .tf

Nď{l2mi do kátá6t! nďÍ|Wil6í (rrar'dďd) Íid( _ 0r :62m' 29 pr\lkÚ'

/so77, Ot 4t

+::_

39{

' :1ic, a.t
J+

I

+
I'*-_:_L'

*n
G-D

Á a a a _

), = rE{,,

{š-::_-

Óz /Eh

I

o_

391/4

I

c) o-
II

388

a4 / 2023
I :250

1

DUR+DSP
C.v lc

/ --:.1- i'l-
Ing. Ji í Hendrych

IČ; 132 04 050

Datum
Mě iÍko
Počet A4
Stuoe PD
Čdst

c.2

r y-- /
zí4/l lz*il

duo
Ine. Ji í Hendrl)chHlavnl nroiekant

Vwracoval
Kreskl

V clav K ourekInvestor

Akce kti. Mtletk, p,ě. 39I/1

Sjezd na komunikoci
V,bes

Situace - posouzení rozhledu
htFd/leÚ-nehltralddo.gJ:l.cŽltnJr'*'rbítn(&px 112



J lD: PCROSETRfol 000081 79

KRAJSKÉ ŘeotrrlsrvÍ poltct e KRÁLoVÉH RADEoKÉHo KRAJE

územní odbor
dopravní inspektorát

Č. 1. rnnn -67 452-5tČJ-2o23-o5o4o6 Jičín 25. července 2023
Počet stran: 2

MĚSTsKÝ ÚŘno HoŘlcE
Odbor dopravy
náměstí Jiřího z Poděbrad 342

508 01 Hořice

Závazné stanovisko ke zíízení sjezdu ze silnice ll/300 na pozemek 39'll4 v obci Miletín
místní část Trotinka

Policie ČR, Územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, jako orgán státní SpráVy Ve
věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích vydává na podkladě
Vaší Žádosti pro věcně a místně příslušný silniční správní úřad k návrhu připojení
sousední nemovitosti na komunikaci, ve smyslu ust. $ 10 odst' 4 písm. b) zákona č.
13l1997 Sb., o pozemních komunikacích, tento předchozí souhlas:

Se zřízením sjezdu nekomerčního objektu (rodinného domu) ze silnice ll/300 p.č.
130911 na pozemek p'č. 39114 v k'Ú. Miletín souhlasíme za podmínek :

Napojení nekomerčního objektu bude provedeno podle přiloŽeného plánku, kteý je
součástí tohoto stanoviska.

Po celou dobu zřízení sjezdu bude vhodným způsobem řešeno odvodnění sjezdu tak,
aby nedocházelo ke stékánísráŽkové vody z přilehlého pozemku na komunikaci.

Napojení vyhovuje ustanovení s 12 Vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů číslo 104, ze
dne 23'4'1997. Vplochách rozhledových trojÚhelníků vyznačených vpříloze tohoto
souhlasu, po celou dobu zřizení sjezdu, nesmí být umístěna Žádná překáŽka (např.
neprůhledné oplocení ...) a to ani popřípadě rostliny vyšší neŽ75 cm nad niveletou přilehlé
komunikace.

Toto vyjádření slouŽí zároveň jak pro potřeby Územního a stavebního řízení, tak
i pro povolení sjezdů a jeho podmínky poŽadujeme zahrnout do stavebního povolení'
Územního rozhodnutí, popřípadě do povolení ke zřízení sjezdu a zapracovat do realizační
dokumentace stavby.

Balbínova24
506 01 Jičín

Tel.: 974 533 250
E-mail: epodatelna. policie@pcr.cz
lD DS. urnai6d



Toto vyjádřenÍ lze použít pro povolení samostatného sjezdu rodinného domu,
případně sousední nemovitosti. V případě změny užívání objektu pro komerčnÍ
úěely, případně změny užívání komunikace pro nákladní vozidla, nebo úpravu
tohoto připojení je třeba podat na zdejší dopravnÍ inspeffiorát novou žádost cesÍou
příslušného silničního správního úřadu. Součástí této dokumentace bude
posouzení rozhledových poměrŮ pro významný sjezd, případně křižovatku a oÍisk
razítka projeffianta dopravních staveb a jeho podpis na každém dokumentu.

Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci Vámi poŽadovaného napojení, ale
slouŽí pouze jako podklad pro následné vydání povolení v dané věci příslušným silničním
správním úřadem, které lze následně uŽít u příslušného stavebního úřadu pro stavební
realizaci věci samé.

Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, Že návrh odpovídá
obecným poŽadavkům na zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích.

Vyřizuje:
por. Tomáš Foff' DiS

npor. lng. Petr Dejmek

Lic. Miroslav Vojtíšek

Digitálně podopsal:

Llc. Mi@lev VojlIšek
mLlctE ÓEsKÉ REPUBLlKY

2
Dúrcd: V zasbureni

26.07.2O23 OAtE:SS


